家庭数                                 令和４年５月１２日

保護者の皆様

                                                       調布市立飛田給小学校

校長    山中 ともえ

運動会について

 日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、下記のとおり運動会を実施いたします。お子様の活動の様子について御覧いただきますよう

御案内いたします。

実施に際しては、「新型コロナウイルス感染症予防ガイドライン（調布市教育委員会）」に則り、感

染症対策を講じながらの取り組みとなります。つきましては、保護者の皆様には、「手指消毒」「マス

ク着用」等をお願いいたします。何卒御理解の上、御協力くださいますよう、よろしくお願いいたし

ます。

記

１ 日 時    令和４年５月２１日（土）  午前８時３０分から正午まで（午前９時から公開）

※ 雨天時は、５月２２日（日）に延期予定

【雨天等による変更措置について】

 ２１日実施 ２１日中止 ２１日・２２日中止

５月２１日（土） 運動会 休業日

５月２２日（日） 休業日 運動会 休業日

５月２３日（月） 振替休業日 運動会

５月２４日（火） 平常授業（給食あり）

☆２１日（土）が天候不良の場合、午前７時の時点で実施についての決定をします。延期の場合は児

童正面玄関に掲示するととともに、学校安全・安心メールで連絡をいたします。（電話での問合せ

は御遠慮ください。）２１日以降も天候不良の場合にも同じような連絡をいたします。

２ 当日の登校時刻及び登校時の服装について

(1) 午前７時５０分から午前８時までに学校に着くように送り出してください。

５・６年生は担当する係の仕事により、上記時間よりも早い時間に登校することがあります。

(2)  登校時の服装は普段着とします。（教室で着替えます。）

３ 新型コロナウイルスの感染症予防に関するお願い

(1) 参観は保護者のみ(就学前の弟妹は可)とさせていただきます。密にならないよう譲り合って御参

観ください。

(2) 事前に検温していただき、発熱等の症状がみられる場合は、参観は御遠慮ください。

(3) 正門及び西側職員通用門からお入りいただけます。入る時には手指の消毒をお願いします。

(4) 校庭や学校内では、マスクの御着用をお願いします。

４ 来校に関するお願い

 (1) 保護者証を御持参ください。保護者証を携帯されていない場合は、確認のため、お声を掛けさせ

ていただく場合がありますので御了承ください。

(2) 自動車・バイクでの来校は御遠慮ください。周辺道路は駐車禁止になります。

(3) なるべく徒歩でお越しください。自転車で来られる場合は、正面玄関前の通路に整理して駐輪

してください。

５ 参観に関するお願い

(1) 開会式から応援合戦までと、整理運動から閉会式は、参観者の混雑が予想されるため、参観をお

控えください。参観はプログラム３「５年１００ｍ走」からプログラム１６「選抜リレー」

（９：００～１１：４５）までとします。

(2) 参観時間中は、お子様が競技・演技しているプログラムのみ、立ち見エリアで参観いただけま

す。それ以外のプログラムでは、密にならないよう、立ち見エリア以外の敷地、体育館、１階空

き教室（２部屋）で参観、または待機していただくようお願いします。

(3) 開会式等の映像は後日、クラスルームで配信いたします。

(4) 参観場所への移動は、プログラムに示している各種目の予定時間を目安にしてください。

（予定時間より早く競技や演技を開始することはありません。）

６ その他

(1) 敷地内、体育館、１階空き教室（２部屋）ともシートや椅子等による場所取りは御遠慮ください。

(2) トイレは、体育館トイレと１階トイレを御利用ください。

(3)  トイレ、体育館、１階空き教室には土足のままお入りいただけます。

(4)  体育館は、通路側入り口から入館し、中庭・校庭側扉から出ていただきます。

(5) 今年度から中庭での水着・体育着の販売はございません。ご了承ください。

【問合せ先】

                                  調布市立飛田給小学校

                                                            副校長  山田 貴之

電話 042（487）2815

6 年        6 年